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Po raz piąty wielkopolscy sołtysi pielgrzymowali do Św.
Józefa Kaliskiego

Mszę św. w Narodowym Sanktuarium Św. Józefa w Kaliszu w intencji  sołtysów województwa wielkopolskiego i  diecezji
kaliskiej sprawował ksiądz Biskup Damian Bryl – Ordynariusz Diecezji Kaliskiej. Tegoroczna pielgrzymka była szczególna,
ponieważ  wiązała  się  z  poświęceniem i  przekazaniem sztandaru  sołtysom ziemi  kaliskiej  oraz  z  wręczeniem Odznak
Honorowych  "Zasłużony  dla  województwa  wielkopolskiego".  Po  zawierzeniu  sołtysów  w  opiekę  św.  Józefa  uczestnicy
pielgrzymki złożyli kwiaty przed pomnikiem Św. Jana Pawła II.

Wielkopolscy sołtysi pielgrzymują do Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu od 5 lat. Okazją jest obchodzony 11 marca
Dzień Sołtysa. Ze względu na ograniczenia pandemiczne, tegoroczna pielgrzymka miała skromniejszy charakter, nie mogli
wziąć w niej udziału wszyscy chętni.

Pielgrzymka, której rokrocznie organizatorami są  Krzysztof Grabowski Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Piotr
Walkowski  Prezes  Wielkopolskiej  Izby  Rolniczej,  Krzysztof  Nosal  Starosta  Kaliski,  oraz  Grzegorz  Kaczmarek  Burmistrz
Stawiszyna,  jest  okazją  do  podziękowania  sołtysom  za  trud  codziennej  pracy  na  rzecz  swoich  małych  Ojczyzn,  za
zaangażowanie i poświęcenie w pracę dla rozwoju społeczności lokalnej.

Poświęcony podczas mszy św. sztandar powstał dzięki staraniom Rady Powiatowej Sołtysów Ziemi Kaliskiej z prezesem
Tadeuszem Maciejewskim na czele, przy wsparciu władz samorządowych województwa, powiatu oraz gmin i Stowarzyszenia
Sołtysów  Województwa  Wielkopolskiego.  Sztandar  sfinansowano  dzięki  wsparciu  i  ofiarności  władz  powiatu  kaliskiego,
burmistrzów i wójtów wszystkich gmin z terenu powiatu kaliskiego. Cel był jeden - zjednoczenie sołtysów powiatu kaliskiego
pod wspólnym znakiem – symbolem ofiarności i służby społeczności lokalnej.  

Podczas uroczystości na placu przed Starostwem Powiatowym w Kaliszu pamiątkowe gwoździe na drzewcu sztandaru wbili
fundatorzy oraz zaproszeni  goście.  Następnie w imieniu fundatorów -  samorządowców ziemi  kaliskiej,  Starosta Kaliski
Krzysztof Nosal przekazał sztandar na ręce  Prezesa Rady Powiatowej Sołtysów Tadeusza Maciejewskiego, który z kolei
przekazał go na ręce pocztu sztandarowego w składzie: Grzegorz Biernacik – Sołtys Wsi Wrząca, Adam Rogalski – Sołtys Wsi
Kosmów Kolonia, gmina Ceków Kolonia, Wiesław Wróbel – Sołtys Wsi Główczyn, gmina Szczytniki.

Poświęcony i  przekazany sztandar swoje miejsce zajął  w gablocie,  ufundowanej  przez władze Gminy Opatówek,  która
znajduje się w holu Starostwa Powiatowego w Kaliszu.

 W dalszej części uroczystości wręczono sołtysom Odznaki Honorowe „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” za
wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju środowiska wiejskiego oraz ofiarną działalność społeczną.  Odznaki

wręczyli Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Jarosław Maciejewski -  Wiceprzewodniczącego
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego oraz Joanna Król-

Trąbka - Radna Województwa Wielkopolskiego.

 Zgodnie z decyzją Kapituły Odznaki Honorowej oraz uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1996/2020 z 12
marca 2020 roku na wniosek Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego, Wójta Gminy ŁękaOpatowska oraz
Wielkopolskiej Izby Rolniczej wyróżniono Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”:

- Grzegorza Adamskiego - sołtysa wsi Opatów w Gminie Łęka Opatowska w powiecie kępińskim,

- Bartosza Banaszaka - sołtysa wsi Gola w Gminie Jaraczewo w powiecie jarocińskim,

- Bronisława Kaczmarka – sołtysa wsi Lutogniew w Gminie Krotoszyn w powiecie krotoszyńskim,

- Małgorzatę Kleczewską - sołtys wsi Piątek Mały Kolonia w Gminie Stawiszyn w powiecie kaliskim,

- Arkadiusza Kuświka - sołtysa wsi Jagodziniec w Gminie Brzeziny w powiecie kaliskim,

- Janinę Pawełczyk - sołtys wsi Nowieczek w Gminie Dolsk w powiecie śremskim,

- Jana Rafalskiego – sołtysa wsi Granowiec w gminie Sośnie w powiecie ostrowskim,
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- Elżbietę Skotnik - sołtys wsi Siemianice w Gminie Łęka Opatowska w powiecie kępińskim.

Tradycyjnie delegacja udała się również do Stawiszyna, gdzie na grobie śp. Justyny Urbaniak – Burmistrz Stawiszyna i
wieloletniej sołtys wsi Petryki złoży kwiaty i zapali znicze.
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